
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos) IPG-IR-21-2509

Metas Presupuesto (Pesos)Indkadores
Categoria

Programatica Porcentaje de
cumplimiento

Porcentaje de 
Devengado

Porcentaje de 
Pagado

Aprobada Modificada Aprobado DevengadoDlmenskin a 
Medir

Unidad de 
Medida

Aprobada
Anual

Modificada
Anual

del del AlcanzadaNivel TipoDenominaddn del Indicador Ale/
Aprob

Ale/PeriodoF SF PP Deven/
Aprob

Periodo Deven/
Modif

Pagado/ Pagado/ 
Aprob Modif

PagadoModificadoModif

74,033,870.00 56,268,957.38
I PREVENCION DEL DEUTO 76.00 73.30 75.22 72.5455,686,731.5376,767,387.00

0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 10.00ESTATEGICO EFICACIA1 Porcentaje de cambio de turistas 
recibidos en et estado.

1 Indice de arrestos por faltas at bando PROPOSITO 
de policia y buen gobierno

1 fndice de infracciones de transito 
municipal

1 Tasa de homicidios dotosos por arma PROPOSITO 
de fuego

1 Tasa de robos

1 Atencion de sectores prioritarios

FIN0

-4.78 -4.58 -4.78 -859.41INDICE -4.58 41.08 -859.41ESTATEGICO EFICACIA0

-5.10 -3.10 -5.10 -3.10 30.31 -977.74 -977.74ESTATEGICO EFICACIA INDICEPROPOSITO0

0.00 0.00 0.00 0.00 9.09 0.00 0.00ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

•12.28
100.00
100.00

-9.30 -12.28 -9.30 -25.58 275.05 275.05TASAESTATEGICO EFICACIAPROPOSITO 
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA

0
100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE0
100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE1 Condiciones de los policias 

municipales
1 Efectividad de campana de donacion y COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 

registro de amas de fuego
1 Porcentaje de cambio de espacios en COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 

condiciones que propician la 
delincuencia

1 Porcentaje de conformacion de 
comites de participacion ciudadana 
en seguridad publica

1 Tiempo de atencion

0

0.00 100.00 0.00 26.40 0.00 0.00PORCENTAJE 100.000

-18.18 -18.18 0.00 0.00PORCENTAJE -18.18 -18.18 0.000

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

0.00

PORCENTAJE

PORCENTAJE

COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA 

GESTION EFICACIA

0
0.00 100.00 0.00 29.60 0.00100.00

100.00
1 Captacion de armas de fuego 
1 Cobertura de iluminacion de espacios ACTIVIDADES 

piiblicos
1 Cobertura de vigilancia de camiones ACTIVIDADES 

urbanos de transporte piiblicos 
1 Cobertura de vigilancia de espacios ACTIVIDADES 

piiblicos
1 Condiciones de salud de los polidas ACTIVIDADES GESTION

GESTION

ACTIVIDADES GESTION

0
100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00EFICACIAGESTION0

100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00EFICACIAGESTION0

100.00 100.00 98.84 98.84

100.00

100.00

98.84PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00 100.00

100.00

100.00

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

0
100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00
1 Condiciones de sueldo de los policias ACTIVIDADES 
1 Nivel de equipamiento policial a la 

persona
1 Porcentaje de avance en la

capacitacion ciudadana en prevencion 
del delito

1 Porcentaje de avance en la promocidn ACTIVIDADES 
y respeto hacia los cuerpos policiales 

1 Porcentaje de cambio de denuncias ACTIVIDADES 
de seguridad publica recibidas 

1 Porcentaje de capacitacion a cuerpos ACTIVIDADES 
policiales

1 Porcentaje de ejecucion de campafias ACTIVIDADES 
de donacion y registro de armas de 
fuego

0

0

PORCENTAJE 100.00 62.50 100.00 62.50 133.83 214.13 214.13ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

100.00 84.80 63.86 75.31 75.31PORCENTAJE 100.00 84.80EFICACIAGESTION0

-0.38 •3.79 -14.00 369.39PORCENTAJE -0.38 -3.79 369.39EFICACIAGESTION0

80.00 25.00 31.25 31.25ESTATEGICO EFICIENCIA PORCENTAJE 100.00 80.00 100.000

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00 0.00EFICACIAGESTION0
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos) IPG-IR-21-2509

Metas Presupuesto (Pesos)Indicadores
Categoiia

Programatica Force ntaje de
cumplimiento

Porcentaje de
Deveneado

Porcentaje de
Paeado

Aprobada Modificada Aprobado Devengado
Unidad de 

Medida
Dimensidn a 

Medir
Aprobada

Anual
Modificada

Anual
del del iddTipoNivelOenominaddn del Indicador Ale./ Ale./Periodo Deven/ 

Ac rob
PeriodoF SF PP Deven/ 

Mod if
Pagado/ Pagado/ 

Aorob Modif
PagadoModificadoAorob Modif

0.13 0.13 0.00 0.00 0.000.13 0.13PORCENTAJEEFICACIAACTIVIDADES GESTION1 Porcentaje de participacion 
ciudadana en la conformacion de 
comites de seguridad piiblica 

1 Porcentaje de supervisiones de 
seguridad publica 

1 Tasa de patrullas por policias 
1 Tasa de policias por poblacion

0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00100.00 100.00PORCENTAJEEFICACIAGESTIONACTIVIDADES0

1.74 68.77

108.00

68.77

108.00
2.53 2.53 2.532.53TASA

TASA
GESTION

GESTION

EFICACIA

EFICACIA
ACTIVIDADES

ACTIVIDADES
0

1.00 1.00 1.081.00 1.000

46,105,526.00 30,873,909.18
66.96 61.12 60.70 55.412 MU0RAM1ENT0 DE LA RED VIAL 27,986,483.6050,511,263.42

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00ESTATEGICO EFICACIA2 Porcentaje de personas en situacion FIN 
de pobreza

2 Cobertura de carreteras por locatidad PROPOSITO 
PROPOSITO

0

0.00 0.00 0.00 0.0038.24 0.00 38.24PORCENTAJE

PORCENTAJE

ESTATEGICO EFICACIA 
ESTATEGICO EFICACIA

0
0.00 2.94 0.00 0.00 0.00 0.002.942 Cobertura de vialidades urbanas por 

localidad
2 Cobertura del Programa 
2 Porcentaje de avance de la 

instalacion de luminarias 
2 Porcentaje de avance del 

mantenimiento de luminarias 
2 Porcentaje de avance en la

construccion y reacondicionamiento 
de banquetas

2 Porcentaje de avance en la
instalacion de senalamientos viates 

2 Porcentaje de avance en
pavimentacion de calles y avenidas en 
la ciudad

2 Porcentaje de avance en 
pavimentacion de caminos 

2 Porcentaje de avance en re 
encarpetado de calles y avenidas 

2 Porcentaje de avance en re 
encarpetado de carreteras 

2 Porcentaje de avance en
revestimiento de calles y avenidas 

2 Porcentaje de avance en 
revestimiento de caminos 

2 Porcentaje de construccion de vados 
y puentes vehiculares 

2 Porcentaje de la emisidn de planes de COMPONENTES 
crecimiento urbano

2 Porcentaje de avance en la emisidn 
de proyectos de planes de 
crecimiento Urbano

0

0.000.00 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00
PROPOSITO ESTATEGICO EFICACIA 
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA

0
74.94 137.53 183.52 183.5274.940

100.00 68.82 58.71 85.31 85.31100.00 68.82PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0
113.33 113.3371.43 100.00 71.43 80.95PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

66.67 0.00 0.00 0.00100.00 66.67 100.00PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.97 0.04 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 0.97 0.04COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

66.43 66.43 100.00 100.0067.14 66.43 67.14PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

66.67 0.00 0.00 0.00100.00 66.67 100.00PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 75.00 71.20 94.93 94.93100.00 75.00PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

74.50 138.51 185.92 185.9274.50 100.00PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 0.00ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 100.00 100.00 100.00100.00 100.00 100.00PORCENTAJEACTIVIDADES GESTION EFICACIA0
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos) IPG-IR-21-2509

Metas Presupuesto (Pesos)Indicadores
Categoria

Programatica Porcentaje de
cumplimiento

Porcentaje de 
Deveneado

Porcentaje de 
Paeado

Aprobada Modificada Aprobado DevengadoUnidad de 
Medida

DimenskSn a 
Medir

Aprobada
Anual

Modificada
Anual

del del AlcanzadaNivel TipoDenominaddn del Indicador Ale/ Ale/
Modif

PerlodoF SF PP Deven/ 
Ap rob

Perlodo Deven/
Modif

Pagado/ Pagado/ 
Aprob Modif

PagadoModHicadoAprob

100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJEEFICACIA2 Porcentaje de avance en la emision ACT1VIDADES 
del programa o plan anual de obras 

2 Porcentaje de avance en la 
supervision de obras

GESTION0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJEEFICACIAACTIVIDADES GESTION0

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS 
ASOCIADOS A INDICADORES

120,139,396.00 87,142,866.56 72.53 69.65
127,278,650.42 83,673,215.13 68.47 65.74

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS NO 
ASOCIADOS A INDICADORES

308,360,604.00 239,852,432.59 77.78 74.72
313,706,964.76 230,401,644.27 76.46 73.44

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS POR 
ENTIDAD EISCALIZABLE

428,500,000.00 326,995,299.15 76.31 73.30
440,985,615.18 314,074,859.40 74.15 71.22

Ba)o protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. DANIEL PARRA MONTOY/LIC./SUADAiWfLOPEZ GDI PROFR. MARIO •Ra
sAnci

REGIDOR PRESIDENTS COMISION DE
HACIENDA

TESORI II PAL’RESIDE NTA MUNICIPAL
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